ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
От ___26.06.2025__________________________ № ___157/Пр_____

г. Курган

Об определении организаций, подведомственных Департаменту
социальной политики Курганской области, уполномоченных на признание

граждан нуждающимися в социальном обслуживании и составление
индивидуальной программы предоставления социальных услуг

на территориях муниципальных образований Курганской области

В соответствии  с  Федеральным законом от  28  декабря  2013  года  № 442-ФЗ
«Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», Законом
Курганской  области  от  28  октября  2014  года  №  59  «Об основах  социального
обслуживания граждан в Курганской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить  уполномоченными  на  признание  граждан  нуждающимися  в
социальном обслуживании и составление индивидуальной программы предоставления
социальных  услуг  на  территориях  муниципальных  образований  Курганской  области
организации,  подведомственные  Департаменту  социальной  политики  Курганской
области, по перечню согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Определить  уполномоченными  на  составление  индивидуальной  программы
предоставления  социальных  услуг  на  территориях  муниципальных  образований
Курганской  области  организации, подведомственные  Департаменту  социальной
политики  Курганской  области,  по  перечню  согласно  приложению  2  к  настоящему
приказу.

3. Опубликовать настоящий приказ в установленном порядке.
4. Контроль  за  выполнением  настоящего  приказа  возложить  на  заместителя

директора Департамента социальной политики Курганской области Кудрявцеву И.В.

Директор Департамента
социальной политики Курганской области И.В. Смирных

Кучма Ирина Юрьевна
(3522) 44-70-21

2

Приложение 1 к приказу
Департамента социальной политики
Курганской области
от _____________ 2025 года № _____
«Об определении организаций,
подведомственных Департаменту
социальной политики
Курганской области, уполномоченных
на признание граждан нуждающимися
в социальном обслуживании и
составление индивидуальной
программы предоставления
социальных услуг на территориях
муниципальных образований
Курганской области»

Перечень организаций, подведомственных Департаменту
социальной политики Курганской области, уполномоченных на признание

граждан нуждающимися в социальном обслуживании и составление
индивидуальной программы предоставления социальных услуг

на территориях муниципальных образований Курганской области

Наименование
муниципального

образования

Наименование организации, подведомственной
Департаменту социальной политики Курганской области

Город Курган Государственное автономное учреждение «Центр социального
обслуживания № 1»

Государственное бюджетное учреждение «Курганский центр
социальной помощи семье и детям»

Государственное бюджетное учреждение «Областной
социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»

Государственное автономное учреждение «Курганский
реабилитационный центр для детей и подростков с
ограниченными возможностями»

Государственное бюджетное учреждение для детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей «Центр помощи
детям, оставшимся без попечения родителей № 1»

Государственное казенное учреждение «Управление социальной
защиты населения № 1»

Город Шадринск,
Шадринский
муниципальный
округ

Государственное бюджетное учреждение «Центр социального
обслуживания № 2»

Государственное автономное учреждение «Курганский
реабилитационный центр для детей и подростков с
ограниченными возможностями»

3

Наименование
муниципального

образования

Наименование организации, подведомственной
Департаменту социальной политики Курганской области

Государственное казенное учреждение «Управление социальной
защиты населения № 2»

Альменевский
муниципальный
округ

Государственное бюджетное учреждение «Центр социального
обслуживания № 7»

Государственное казенное учреждение «Управление социальной
защиты населения № 7»

Белозерский
муниципальный
округ

Государственное бюджетное учреждение «Центр социального
обслуживания № 9»

Государственное казенное учреждение «Управление социальной
защиты населения № 9»

Варгашинский
муниципальный
округ

Государственное бюджетное учреждение «Центр социального
обслуживания № 10»

Государственное казенное учреждение «Управление социальной
защиты населения № 10»

Далматовский
муниципальный
округ

Государственное бюджетное учреждение «Центр социального
обслуживания № 3»

Государственное бюджетное учреждение для детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей «Центр помощи
детям, оставшимся без попечения родителей № 2»

Государственное казенное учреждение «Управление социальной
защиты населения № 3»

Звериноголовский
муниципальный
округ

Государственное бюджетное учреждение «Центр социального
обслуживания № 8»

Государственное казенное учреждение «Управление социальной
защиты населения № 8»

Каргапольский
муниципальный
округ

Государственное бюджетное учреждение «Центр социального
обслуживания № 4»

Государственное бюджетное учреждение для детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей «Центр помощи
детям, оставшимся без попечения родителей № 1»

Государственное казенное учреждение «Управление социальной
защиты населения № 4»

Катайский
муниципальный
округ

Государственное бюджетное учреждение «Центр социального
обслуживания № 3»

Государственное бюджетное учреждение для детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей «Центр помощи
детям, оставшимся без попечения родителей № 2»

Государственное автономное учреждение «Курганский
реабилитационный центр для детей и подростков с
ограниченными возможностями»

4

Наименование
муниципального

образования

Наименование организации, подведомственной
Департаменту социальной политики Курганской области

Государственное казенное учреждение «Управление социальной
защиты населения № 3»

Кетовский
муниципальный
округ

Государственное бюджетное учреждение «Центр социального
обслуживания № 9»

Государственное бюджетное учреждение для детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей «Центр помощи
детям, оставшимся без попечения родителей № 1»

Государственное казенное учреждение «Управление социальной
защиты населения № 9»

Куртамышский
муниципальный
округ

Государственное бюджетное учреждение «Центр социального
обслуживания № 7»

Государственное казенное учреждение «Управление социальной
защиты населения № 7»

Лебяжьевский
муниципальный
округ

Государственное бюджетное учреждение «Центр социального
обслуживания № 10»

Государственное казенное учреждение «Управление социальной
защиты населения № 10»

Макушинский
муниципальный
округ

Государственное бюджетное учреждение «Центр социального
обслуживания № 11»

Государственное казенное учреждение «Управление социальной
защиты населения № 11»

Мишкинский
муниципальный
округ

Государственное бюджетное учреждение «Центр социального
обслуживания № 5»

Государственное бюджетное учреждение «Областной
социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»

Государственное казенное учреждение «Управление социальной
защиты населения № 5»

Мокроусовский
муниципальный
округ

Государственное бюджетное учреждение «Центр социального
обслуживания № 10»

Государственное казенное учреждение «Управление социальной
защиты населения № 10»

Петуховский
муниципальный
округ

Государственное бюджетное учреждение «Центр социального
обслуживания № 11»

Государственное казенное учреждение «Управление социальной
защиты населения № 11»

Половинский
муниципальный
округ

Государственное бюджетное учреждение «Центр социального
обслуживания № 9»

Государственное казенное учреждение «Управление социальной
защиты населения № 8»

5

Наименование
муниципального

образования

Наименование организации, подведомственной
Департаменту социальной политики Курганской области

Притобольный
муниципальный
округ

Государственное бюджетное учреждение «Центр социального
обслуживания № 8»

Государственное казенное учреждение «Управление социальной
защиты населения № 8»

Сафакулевский
муниципальный
округ

Государственное бюджетное учреждение «Центр социального
обслуживания № 6»

Государственное казенное учреждение «Управление социальной
защиты населения № 6»

Целинный
муниципальный
округ

Государственное бюджетное учреждение «Центр социального
обслуживания № 7»

Государственное казенное учреждение «Управление социальной
защиты населения № 7»

Частоозерский
муниципальный
округ

Государственное бюджетное учреждение «Центр социального
обслуживания № 11»

Государственное казенное учреждение «Управление социальной
защиты населения № 11»

Шатровский
муниципальный
округ

Государственное бюджетное учреждение «Центр социального
обслуживания № 4»

Государственное казенное учреждение «Управление социальной
защиты населения № 4»

Шумихинский
муниципальный
округ

Государственное бюджетное учреждение «Центр социального
обслуживания № 5»

Государственное казенное учреждение «Управление социальной
защиты населения № 6»

Щучанский
муниципальный
округ

Государственное бюджетное учреждение «Центр социального
обслуживания № 6»

Государственное казенное учреждение «Управление социальной
защиты населения № 6»

Юргамышский
муниципальный
округ

Государственное бюджетное учреждение «Центр социального
обслуживания № 5»

Государственное казенное учреждение «Управление социальной
защиты населения № 5»

6

Приложение 2 к приказу
Департамента социальной политики
Курганской области
от _____________ 2025 года № _____
«Об определении организаций,
подведомственных Департаменту
социальной политики
Курганской области, уполномоченных
на признание граждан нуждающимися
в социальном обслуживании и
составление индивидуальной
программы предоставления
социальных услуг на территориях
муниципальных образований
Курганской области»

Перечень организаций, подведомственных Департаменту
 социальной политики Курганской области, уполномоченных на составление

индивидуальной программы предоставления социальных услуг
на территориях муниципальных образований Курганской области

Наименование
муниципального

образования

Наименование организации, подведомственной
Департаменту социальной политики Курганской области

Город Шадринск,
Шадринский
муниципальный
округ

Государственное бюджетное учреждение «Геронтологический
центр «Спутник»

Государственное бюджетное учреждение «Психоневрологический
интернат «Зеленый бор»

Государственное бюджетное учреждение «Шадринский детский
дом-интернат для умственно отсталых детей»

Далматовский
муниципальный
округ

Государственное бюджетное учреждение «Далматовский дом-
интернат для престарелых и инвалидов»

Каргапольский
муниципальный
округ

Государственное бюджетное учреждение «Каргапольский
психоневрологический интернат»

Кетовский
муниципальный
округ

Государственное бюджетное учреждение «Галишевский
психоневрологический интернат»

Государственное бюджетное учреждение «Лесниковский
дом-интернат для престарелых и инвалидов»

Государственное бюджетное учреждение «Сычевский
психоневрологический интернат»

Куртамышский
муниципальный

Государственное бюджетное учреждение «Куртамышский
психоневрологический интернат»

7

Наименование
муниципального

образования

Наименование организации, подведомственной
Департаменту социальной политики Курганской области

округ

Половинский
муниципальный
округ

Государственное бюджетное учреждение «Сумкинский
дом-интернат»

Сафакулевский
муниципальный
округ

Государственное бюджетное учреждение «Сафакулевский
психоневрологический интернат»

Юргамышский
муниципальный
округ

Государственное бюджетное учреждение «Скоблинский
психоневрологический интернат»